ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2017 г. № -///

Об утверждении Плана основных
мероприятий по обеспечению безопасности
жизни людей на водных объектах
Писаревского сельского поселения в
осенне-зимний период 2017-2018г.г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на
территории Писаревского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-
2018 г.г., в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», со ст. 25 Водного кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению
безопасности жизни людей на водных объектах Писаревского сельского
поселения в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. (план прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник»
и разместить на официальном сайте Писаревского муниципального
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

п. 4-е отделение ГСС

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Писаревского
сельского поселения

А.Е. Самарин

Приложение
к постановлению Администрации

Писаревского сельского поселения
от «16» октября 2017 года № /V /

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на

водных объектах Писаревского сельского поселения
в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнители

Сроки
исполнения

1 Проведение разъяснительных
профилактических бесед по предупреждению
несчастных случаев с людьми на воде в
неблагополучных семьях в населенных
пунктах Писаревского сельского поселения

Специалист
администрации
Е.И.Миндалёва,
социальный
работник
Е.А.Соколенко

Постоянно

2 Проведение классных часов, уроков по ОБЖ
на тему «Осторожно, тонкий лед!» в
Писаревской СОШ, Булюшкинской СОШ, в
начальной школе № 10 и № 11

Директора школ С 20.10.2017г.-
30.11.2017г.

3 Проведение рейдов по осмотру мест
массового отдыха населения на водных
объектах Писаревского сельского поселения

Администрация
Писаревского
сельского
поселения

До 15.11.2017г.

4 Подготовка и распространение листовок и
другого методического материала среди
населения в рамках разъяснительной работы
по «Правилам безопасности на водных
объектах» в осенне-зимний период

Специалист
администрации
Е.И.Миндалёва

Постоянно

5 Размещение на официальном сайте
администрации Писаревского сельского
поселения информационных материалов о
правилах поведения на воде в осенне-зимний
период и оказанию первой помощи
пострадавшим

Специалист
администрации
Е.И.Миндалёва

До 01.11.2017г.